
 

Informace z Centra technické normalizace 
 
 
Česká agentura pro standardizaci vydala nové technické normalizační informace (TNI), jedná 
se o „Pracovní dohody CEN“ (CEN Workshop Agreement – CWA) vytvořené na pracovním 
setkání (Workshop) CEN a vlastněná CEN jako publikace, která vyjadřuje konsenzus 
identifikovaných jednotlivců a organizací (účastníků pracovního setkání), 
odpovědných za její obsah.  
 
Rádi bychom Vás upozornili na poslední TNI CWA, jedná se o: 
 
TNI CWA 17796 Odpovědnost již od návrhu - Směrnice pro vývoj dlouhodobých strategií 
odpovědného inovování 
 
Tyto strategie podporují přístup „odpovědnost již od návrhu“, který integruje zvažování 
technických, etických, sociálních, environmentálních a ekonomických aspektů po celou dobu 
výzkumu, vývoje a návrhu, vedoucích k inovacím. Dokument klade důraz na inovace 
související s transformačními technologiemi a zvláštní pozornost věnuje společenské 
odpovědnosti. Je vypracován tak, aby byl v co největší možné míře konzistentní s existujícími 
normami systémů managementu. Je určen všem organizacím, zapojeným do plánování a 
provádění výzkumu, inovací a technologického vývoje. TNI je v angličtině. 
 
 
TNI CWA 17675 Mapování povinných a dobrovolných nástrojů k řízení uhlíkového 
hospodářství v EU 
rova 
Tento dokument si klade za cíl poskytnout ucelené integrované znalosti o závazných 
předpisech a normách EN a ISO v příslušných oblastech. V dokumentu je rovněž kladen důraz 
na existující synergii mezi těmito normami a aspekty, u kterých je možné podpořit jejich 
integrované využití k maximalizaci opatření z hlediska snižování emisí skleníkových plynů. TNI 
je v angličtině. 
 
Texty dokumentů jsou dostupné v databázi TNI na https://csnonlinefirmy.agentura-cas.cz/ 
 
 
 
 

https://csnonlinefirmy.agentura-cas.cz/

